Reglamento y demás disposiciones aplicables, así como a lo estipulado en las “REGLAS” y en el presente 
Convenio. 

SEGUNDA. TRANSFERENCIA.- Para la realización de las acciones objeto del presente instrumento 
jurídico, “EL INSABI” transferirá a “LA ENTIDAD”, en una ministración, un importe de hasta $ 518,811.03 
(Quinientos dieciocho mil ochocientos once pesos 03/100 M.N.), conforme al capítulo de gasto y partida que 
se señalan en el Anexo 1 del presente Convenio. 

Los recursos presupuestarios federales a que se refiere el párrafo anterior, serán transferidos por  
“EL INSABI” a “LA ENTIDAD”, dentro del periodo que para tal efecto se precisa en el Anexo 2.

[...]

El presente Anexo forma parte integrante del Convenio de Colaboración en Materia de Transferencia de 

Recursos Presupuestarios Federales con el carácter de subsidios, para la operación del Programa S200 

Fortalecimiento a la Atención Médica, por la cantidad de $ 518,811.03 (Quinientos dieciocho mil ochocientos 

once pesos 03/100 M.N.), que celebran por una parte el Instituto de Salud para el Bienestar, y por la otra parte 

el Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Chihuahua, por conducto de la Secretaría de Hacienda, la 

Secretaría de Salud del Estado de Chihuahua y los Servicios de Salud de Chihuahua.